[image: image1.png]

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ БОЛЬШЕСОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПЕРМСКОГО КРАЯ
ПРИКАЗ

28.09.2023 г.

№182
с. Большая Соснова

	О проведении независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности образовательными организациями, осуществляющими образовательную деятельность на территории Большесосновского муниципального округа в 2023 году

       На основании приказа Министерства образования и науки Пермского края от 27.09.2023 г. №26-01-06-913 «О проведении независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности образовательными организациями, осуществляющими образовательную деятельность на территории Пермского края в 2023 году», письма Министерства образования и науки Пермского края от 27.09.2023 г. №26-36-вн-1500 «О размещении QR-кодов в образовательных организациях», письма Министерства образования и науки Пермского края от 27.09.2023 г. №26-36-вн-1503 «О проведении независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности в 2023 году»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать проведение независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности (НОКО) образовательными организациями Большесосновского муниципального округа.

2. Координацию деятельности НОКО Большесосновского муниципального округа возложить на Сальникову Л.М., методиста по общеобразовательной подготовке управления образования.

3. Руководителям образовательных организаций:

3.1. назначить ответственных лиц за проведение НОКО в образовательной организации и направить информацию до 12.00 ч. 02.10.2023 года в Управление образования администрации Большесосновского муниципального округа;

3.2. разместить QR-коды в соответствии с Методическими рекомендациями в срок до 29 сентября 2023 года;

3.3. организовать проведение самооценки НОКО образовательной организации;
3.4. провести анкетирование старшеклассников (старше 14 лет) и родителей (законных представителей) с 4 по 25 октября 2023 года.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на методиста по общеобразовательной подготовке управления образования Л.М. Сальникову.

Начальник управления образования

администрации Большесосновского

муниципального округа

                    А.Ю. Лабутин
С приказом ознакомлены:

	директор МБОУ «Большесосновская СОШ»
	Лискова О.А.

	директор МБОУ «Черновская СОШ»
	Тресков А.В.

	И.о. директора МБОУ «Петропавловская СОШ»

	Гущина С.В.

	И.о. директора МБОУ «Полозовская СОШ»
	Валеева В.И.

	директор МБОУ «Кленовская ООШ»
	Дробинина В.Н.

	И.о. директора МБОУ «Тойкинская ООШ»
	Пустовалов И.Н.

	директор МБОУ «Баклушинская ООШ»
	Ляхин А.Г.

	И.о. директора МБОУ «Заболотовская ООШ»
	Кустова Е.В.

	И.о. директора МБОУ «Бердышевская ООШ

»
	Удалова Н.В.

	И.о. директора МБОУ «Н-Лыпская ООШ»
	Дудина Л.Н.

методист по общеобразовательной подготовке
 Сальникова Л.М.                              _________________